PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

поселок Мстера

ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.11.2016                                                                                                          № 214
О внесении изменений в постановление главы местной администрации от 26.10.2015 №215 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования поселок Мстера на 2016-2018гг.»
Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 17.10.2013 № 1155 «О государственной программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2014-2025 годы», руководствуясь статьёй 33 Устава муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области, в целях сохранения, совершенствования и развития сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в паспорт  муниципальной  программы «Дорожное хозяйство и развитие сети муниципальных автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального образования поселок Мстера на 2016-2018гг.» и перечень программных мероприятий согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ и землеустройства.
   3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной  администрации                                                             Д.В.Наумов

	                Приложение

к постановлению администрации

от 11.11.2016  №214

1. ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО И РАЗВИТИЕ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК МСТЕРА

НА 2016-2018 гг.»

	Наименование программы
	Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования поселок Мстера на 2016-2018 гг.» (далее программа)

	Основание для разработки программы (наименование, номер и дата нормативного акта)
	Постановление Губернатора Владимирской области от 17.10.2013 № 1155 «О государственной программе «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2014-2025 годы»

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования поселок Мстера

	Разработчик программы
	Администрация муниципального образования поселок Мстера

	Цель и задачи программы
	Цель:

сохранение, совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения, приведение в нормативное состояние существующей сети автомобильных дорог общего пользования и дальнейшее ее развитие.

Задачи:

- повышение уровня содержания сети автомобильных дорог для гарантированного удовлетворения потребности в автоперевозчиках, круглогодичного обеспечения связей по дорогам с твердым покрытием, повышение безопасности дорожного движения;

- повышение эффективности системы управления дорогами, их сооружениями и контроль за качеством.

	Целевые индикаторы и показатели
	- снижение аварийности и травматизма при дорожно-транспортных происшествиях на автомобильных дорогах общего пользования муниципального образования поселок Мстера;

- увеличение грузооборота и пассажирооборота вследствие реконструкции, модернизации и строительство автомобильных дорог общего пользования муниципального образования поселок Мстера

- сокращение транспортных затрат хозяйствующих субъектов при перевозках по сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования поселок Мстера

	Сроки и этапы реализации программы
	2016-2018годы

	Участники (исполнители) основных мероприятий программы
	- Администрация муниципального образования поселок Мстера

- проектные и дорожно-строительные организации (на конкурсной основе)

	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование программы осуществляется из бюджета муниципального образования поселок Мстера.

Объем финансирования программы на 2016-2018 составляет 12359,6 тыс. руб. Для реализации программы предусмотрено финансирование по годам:

2016г. – 6466,7 тыс. руб.

2017г. – 1992,9 тыс. руб.

2018г. - 3900,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Реализация программы должна обеспечить:

- улучшение потребительских свойств автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них;

- повышение безопасности дорожного движения, снижение аварийности на 10 % на автомобильных дорогах общего пользования;

- обеспечить гарантированного (осеннее-зимний, весенний периоды) проезда по автомобильным дорогам;

- снижение транспортных издержек владельцев транспортных средств.

	Контроль за исполнением программы
	Заместитель главы администрации по вопросам ЖКХ и землеустройству муниципального образования поселок Мстера

6.1. Финансовое обеспечение

Финансовое обеспечение Программы осуществляется из средств областного и муниципального бюджетов согласно таблице 1.

Таблица 1

 тыс.руб.
	Источники

финансирования
	ВСЕГО
	в т.ч. по годам:

	2016
	2017
	2018

	ИТОГО

в том числе:
	12359,6
	6466,7
	1992,9
	3900,0

	бюджеты муниципальных

образований
	9420,6
	3527,7
	1992,9
	3900,0

	областной бюджет

	2151,0
	2151,0
	-
	-

	Федеральный бюджет
	788,0
	788,0

	7. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования тыс.руб.
	в том числе за счет средств
	Исполнители -

Ответствен-ные за реализацию

мероприятий
	Ожидаемые

результаты

количествен-ные или

качественные показатели)

	федерального

бюджета
	Облас-тного

бюджета
	Мест-ного

бюдже-та
	внебюджет-ных

источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	 Ремонт муниципальных автомобильных дорог общего пользования.

 Проект капитального ремонта моста через реку Мстерка
Содержание дорог в зимний период

Содержание дорог в летний период

Тех. надзор

	2016 год

	4431,0
1189,0
613,7
173,0
60,0
	788,0

	2151,0

	1492,0
1189,0
613,7
173,0
60,0

	Администрация   муниципального образования поселок Мстера,

подрядные организации
	Приведение в норма-тивное состояние  3897 кв.м.  автомоби-льных дорог общего пользования

ИТОГО:

	 2016 год
	6466,7
	788,0
	2151,0
	3527,7

	 Ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог общего пользования.

Технический надзор

Содержание дорог в зимний период

Капитальный ремонт моста через р. Мстерка
	2017 год
	600,0
192,9
1200,0

	600,0
192,9
1800,0

	Администрация   муниципального образования поселок Мстера

	ИТОГО:

	2017 год
	1992,9

	1992,9

	 Ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог общего пользования.

Технический надзор

Содержание дорог в зимний период
	2018 год
	3300,0

100,0

500,0

	    3300,0

100,0

500,0

	Администрация   муниципального образования поселок Мстера,

подрядные организации

	ИТОГО:

	2018 год
	3900,0

	3900,0

	ВСЕГО:

	12359,6
	788,0
	2151,0
	10342,7